
 
 
Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek – Závazný vzor smlouvy 
 

1 

 

Smlouva o dílo  
 
Operátor ICT, a.s. 
sídlo: Dělnická 213/12, PSČ 170 00 Praha 7 
IČO: 02795281 
DIČ: CZ02795281 
zastoupená Michalem Fišerem, MBA, předsedou představenstva a Ing. Pavlem Tesařem, 
členem představenstva 
číslo účtu: 5920172/0800 
(dále jen “Objednatel”) 
 

a 
 
……………………….. 
sídlo: ………………………….. 
IČO: 
DIČ:  
zastoupená:                                                                         
číslo účtu: …………………….                                            
(dále jen “Zhotovitel”) 
 
uzavírají tuto  

 
smlouvu o dílo dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 

„občanský zákoník“)  
 

 

PREAMBULE 
Vzhledem k tomu, že  

a. Objednatel jako veřejný zadavatel provedl zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „Rozvoj dobíjecí infrastruktury v hlavním městě Praze – zpracování studie 

proveditelnosti“, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „veřejná zakázka“) a 

b. Zhotovitel podal závaznou nabídku na veřejnou zakázku a tato byla Objednatelem vybrána jako 

nejvhodnější 

se smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly na následujícím znění Smlouvy: 
 

I. 
Předmět Smlouvy (dílo) 

 
1. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas zpracovat pro Objednatele a předat mu dokumentaci „Rozvoj 

dobíjecí infrastruktury v hlavním městě Praze - studie proveditelnosti (dále též „Studie“) v rozsahu a 
kvalitě stanovených v příloze č. 1 této Smlouvy – Minimální obsahové požadavky na studii 
proveditelnosti a v Návrhu řešení, který byl součástí nabídky Zhotovitele (příloha č. 2 této Smlouvy) a 
Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu. 
 



 
 
Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek – Závazný vzor smlouvy 
 

2 

 

2. Předmětem této Smlouvy je dále úprava práv a povinností smluvních stran dle zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, v platném znění, a občanského zákoníku k dílu vytvořenému Zhotovitelem pro 
Objednatele dle konkrétních požadavků Objednatele na základě této Smlouvy.  

 
3. Objednatel je oprávněn u Zhotovitele poptat rovněž další plnění související s předmětem Smlouvy. 

Poptávka bude Zhotovitelem posouzena a navržená časová a finanční náročnost těchto služeb 
formou nabídky doručena Objednateli. Objednatel následně vystaví písemnou objednávku, kterou 
doručí Zhotoviteli. Takové plnění může být poskytnuto pouze na základě písemně akceptované 
objednávky. 
 

II. 
Doba, místo a způsob plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje protokolárně předat předmět této Smlouvy dle článku I. této Smlouvy 

Objednateli nejpozději do 2 měsíců od uzavření této smlouvy. 
 

2. Další plnění související s předmětem Smlouvy je Objednatel oprávněn poptat po celou dobu platnosti 
a účinnosti této Smlouvy. 
 

3. Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 
 

4. Studie bude zpracována formou: 
 

4.1 graficky upravené publikace ve formátech MS Word a pdf v českém jazyce  
4.2 graficky upravené manažerské shrnutí ve formátu MS Power Point v českém jazyce 
4.3 graficky upravená data a kalkulace pořízené v rámci studie ve formátu MS Excel  

 
5. Studie bude zpracována na základě informací uvedených v přílohách této smlouvy.  

 
6. Zhotovitel je povinen dílo zpracovat mimo jiné prostřednictvím osob uvedených v příloze č. 3 této 

smlouvy – Seznam osob, které se budou podílet na plnění. Zhotovitel se na žádost Objednatele 
zavazuje zajistit účast těchto osob na koordinačních schůzkách dle čl. IV. odst. 2 této Smlouvy. Žádost 
Objednatele musí být doručena Zhotoviteli nejméně 7 kalendářních dnů před termínem koordinační 
schůzky. V případě, že se některá z těchto osob koordinační schůzky nemůže zúčastnit, zajistí 
zhotovitel účast náhradní osoby s prokazatelně stejnou či vyšší kvalifikací. Náklady na účast zástupců 
Zhotovitele na koordinačních schůzkách jsou součástí ceny díla dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo Objednateli v elektronické formě na emailovou adresu kontaktní 

osoby Objednatele a rovněž ve třech vyhotoveních v listinné podobě. 
 

III. 
Cena díla, platební podmínky a předání díla 

    
1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za vytvoření díla a za udělení výhradní licence k užití díla 

cenu stanovenou na základě nabídky Zhotovitele ve veřejné zakázce, která činí: 
       Cena bez DPH               …………………,- Kč 
      DPH                              ………………….,- Kč 
     Celková cena                ………………….,- Kč 



 
 
Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek – Závazný vzor smlouvy 
 

3 

 

Tato cena je stanovena jako cena pevná a je cenou maximální a nejvýše přípustnou za realizaci 
předmětu Smlouvy uvedeného v čl. I odst. 1 této Smlouvy. zahrnuje úplnou odměnu za veškeré práce 
a náklady nutné ke kvalitnímu provedení díla, včetně odměny za poskytnutí licence a přiměřeného 
zisku Zhotovitele. 
 

2. Cena za plnění dle čl. I odst. 3 této Smlouvy bude odpovídat následujícím nabídkovým cenám 
Zhotovitele: 
 

2.1 ___________,- Kč za 1 hodinu práce Specialisty na dopravu   
2.2 ___________,- Kč za 1 hodinu práce Specialisty na elektromobilitu  
2.3 ___________,- Kč za 1 hodinu práce Finančního a obchodního analytika   
2.4 ___________,- Kč za 1 hodinu práce Projektového manažera 
2.5 ___________,- Kč za 1 hodinu práce Specialista v oboru urbanistiky a výstavby   

 
3. K cenám dle čl. III odst. 1 a 2 této Smlouvy bude připočtena DPH. 

 
4. Platba bude uskutečněna v Kč na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Za datum úhrady 

se v případě bezhotovostní platby pokládá den odepsání celé fakturované částky z účtu Objednatele. 
 

5. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu dle této Smlouvy, a to na základě faktury vystavené 
Zhotovitelem v souladu s odst. 5. až 7. dle tohoto článku Smlouvy. Lhůta splatnosti faktury je 15 
kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 
 

6. Faktura musí obsahovat minimálně: 
- evidenční číslo dokladu, 
- název a adresu sídla Objednatele a Zhotovitele, 
- předmět díla, 
- odkaz na Smlouvu, 
- datum vystavení dokladu a datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 
- cenu, základ daně a její výši, 
- IČO a DIČ Zhotovitele a Objednatele, 
- podpis oprávněné osoby. 

 
7. Objednatel zaplatí Zhotoviteli cenu díla bez poskytování záloh. Faktura musí rovněž obsahovat 

náležitosti daňového dokladu ve smyslu odst. 5. tohoto článku, resp. náležitosti vyplývající z obecně 
závazných právních předpisů (zejm. z ustanovení § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a z ustanovení § 11 odst. 1. zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění). 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu ode dne opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Objednateli. 
 

8. Faktura obsahující podrobné vyúčtování ceny díla bude vystavena do 14 kalendářních dnů od 
protokolárního předání a převzetí díla/popř. plnění poptaného v souladu s čl. I. odst. 3 této Smlouvy 
Objednatelem, a to na základě písemného předávacího protokolu, podepsaného Objednatelem a 
Zhotovitelem. Datum předání bude odpovídat datu předání díla bez vad a nedodělků (popř. díla 
s drobnými vadami a nedodělky dle odst. 9.) Objednateli. Předávací protokol bude přílohou faktury. 
 



 
 
Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek – Závazný vzor smlouvy 
 

4 

 

9. Objednatel není povinen převzít dílo obsahující vady a nedodělky. O odmítnutí převzetí díla informuje 
Objednatel písemně zhotovitele. Informace bude obsahovat seznam vad a nedodělků bránících 
převzetí díla. 

 
10. V případě, že Objednatel dílo převezme s drobnými vadami či nedodělky, uvede jejich soupis v 

předávacím protokolu a zároveň stanoví lhůtu k jejich odstranění.  
 

IV. 
Kontrola provádění díla 

 
1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu provádění díla. 

 
2. Za účelem kontroly provádění díla budou od uzavření této Smlouvy do protokolárního předání a 

převzetí díla organizovány minimálně jednou za 14 kalendářních dnů koordinační schůzky za účasti 
zástupců Zhotovitele a zástupců Objednatele. O průběhu koordinační schůzky bude sepsán protokol. 
 

3. Objednatel je v průběhu koordinační schůzky oprávněn udělovat Zhotoviteli závazné pokyny 
k dalšímu provádění díla. Tyto pokyny však nesmí podstatným způsobem měnit stanovené podmínky 
provádění díla dle této Smlouvy. 
 

V. 
Sankce 

 
1. Pro případ prodlení Zhotovitele s předáním díla ve smyslu čl. III. odst. 8 této Smlouvy je Objednatel 

oprávněn po Zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 6.000,- Kč, a to za každý započatý 
kalendářní den prodlení. Objednatel může požadovat smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda mu 
porušením tvrzené povinnosti vznikla škoda. Smluvní strany se dohodly, že maximální výše smluvní 
pokuty dle tohoto odstavce smlouvy je rovna ceně díla dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy.  
 

2. Pro případ prodlení Zhotovitele s předáním plnění poptaného v souladu s čl. I. odst. 3 této Smlouvy 
Objednatelem ve smyslu čl. III. odst. 8 této Smlouvy je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,75% ceny plnění, kterého se prodlení týká, a to za každý započatý kalendářní 
den prodlení. Objednatel může požadovat smluvní pokutu bez zřetele k tomu, zda mu porušením 
tvrzené povinnosti vznikla škoda. Smluvní strany se dohodly, že maximální výše smluvní pokuty dle 
tohoto odstavce smlouvy je rovna ceně plnění, kterého se prodlení týká. 
 

3. V případě, že zhotovitel nezajistí v souladu s čl. II odst. 5 této Smlouvy účast osoby uvedené v příloze 
č. 4 této Smlouvy (popř. její náhrady) na koordinační schůzce, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli 
požadovat smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každou neúčast takové osoby na každé jednotlivé 
koordinační schůzce zvlášť. 
 

4. Zhotovitel je oprávněn v případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za dílo požadovat po 
Objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

VI. 
Poskytnutí licence 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit Objednateli a jeho právním nástupcům výhradní, 

neodvolatelné a neomezené právo užít dílo vyhotovené podle této Smlouvy, a to bez teritoriálního 



 
 
Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek – Závazný vzor smlouvy 
 

5 

 

omezení, a současně tímto Objednateli a jeho právním nástupcům takové právo užít dílo uděluje, a to 

na dobu trvání autorských práv. 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit Objednateli a jeho právním nástupcům právo pozměnit a 

zasáhnout do díla podle této Smlouvy, včetně vytváření děl z něj odvozených a začleňování díla do 

děl souborných, a současně tímto Objednateli a jeho právním nástupcům takové právo pozměnit a 

zasáhnout do díla uděluje.  

 

3. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že dodavatel vybraný Objednatelem podle ZZVZ je oprávněn při 

plnění veřejné zakázky použít jednotlivá dílčí tvůrčí řešení díla.  

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit Objednateli a jeho právním nástupcům právo převést na 

jinou osobu práva udělená nabyvateli dle odst. 1. až 3. tohoto článku. Zhotovitel tímto současně 

Objednateli a jeho právním nástupcům uděluje takové právo převést na jinou osobu práva udělená 

nabyvateli dle odst. 1. až 3. tohoto článku.  

 

5. Objednatel není povinen poskytnutá práva (licenci) využít. 

 

6. Právo pozměnit a zasáhnout do díla podle této Smlouvy nezakládá nárok Objednatele ani jeho 

právních nástupců na proplacení jakýchkoli nákladů, které jim vzniknou v důsledku pozměnění a 

zásahů do díla bez účasti Zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá ani za škody vzniklé pozměněním nebo 

zasažením do díla bez jeho účasti.  

 

VII. 

Kontaktní osoby smluvních stran 

1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména, nikoli však výlučně, prostřednictvím 

následujících osob: 

Kontaktní osoba Objednatele: 

Jméno a příjmení Telefon E-mail 

Doplní Objednatel Doplní Objednatel Doplní Objednatel 

 

Kontaktní osoba Zhotovitele: 

Jméno a příjmení Telefon E-mail 

Doplní Zhotovitel Doplní Zhotovitel  Doplní Zhotovitel  

 

2. Změna kontaktních osob bude provedena písemným oznámením druhé smluvní straně. 

3. Všechna oznámení, která se vztahují k plnění této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé 

smluvní straně doručena v listinné podobě na adresu jejího sídla nebo v elektronické podobě datovou 

schránkou či na e-mailovou adresu uvedenou u kontaktních osob. 



 
 
Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek – Závazný vzor smlouvy 
 

6 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a skončí uplynutím 3 měsíců od předání díla ve smyslu čl. 

III. odst. 8 této Smlouvy nebo v okamžiku, kdy celková cena plnění dle čl. III odst. 1 a 2 této Smlouvy 
dosáhne 1.200.000,- Kč bez DPH. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto smlouvou, se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem.  
 

3. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou 
spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Zhotovitel se dále 
zavazuje zajistit splnění této povinnosti u svých případných poddodavatelů. 

 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, včetně jejích příloh a veškerých případných 

budoucích dodatků bude uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Uveřejnění Smlouvy 
zabezpečí Objednatel. 

 
5. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

jejím zveřejněním v registru smluv. 
 

6. Za uzavření smlouvy se považuje nabytí platnosti smlouvy dle předchozího odstavce této smlouvy. 
 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž Zhotovitel obdrží 
jeden (1) stejnopis a Objednatel dva (2) stejnopisy. 

 
8. Smluvní strany se zavazují zdržet se po dobu účinnosti této Smlouvy jakéhokoliv jednání, které by 

mohlo poškodit dobrou pověst nebo dobré jméno druhé smluvní strany. 
 

9. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně vzestupně číslovanými dodatky a 
se souhlasem obou smluvních stran. 
 

10. Přílohy:  1.   Minimální obsahové požadavky na studii proveditelnosti 
2. Návrh řešení 
3. Seznam osob, které se budou podílet na plnění 

 
V Praze dne  V Praze dne 

 
 
________________________________________ 
Operátor ICT, a.s. 
Michal Fišer, MBA 
předseda představenstva 

 
 
________________________________________ 
Doplní účastník 



 
 
Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek – Závazný vzor smlouvy 
 

7 

 

 
 
 
________________________________________ 
Operátor ICT, a.s. 
Ing. Josef Švenda 
člen představenstva 
 

 
 
 
 
 

 
 


